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HISTORIEN FORMIDLET PÅ EN NY OG INVOLVERENDE MÅDE:  
”HISTORISKE DAGE 2015” SKAL AFHOLDES I MARTS 2015 
 
Det er med stor glæde, at vi kan præsentere Kultur- og fritidsudvalget for et visionært og nyskabende 
projekt, ”Historiske Dage 2015”, hvor der søges om støtte til dækning af etableringsudgifter forbundet 
med arrangementets gennemførelse – herunder oplægsholdere, formidlingsaktiviteter samt leje af udstil-
lingshal.  
 
Formålet med ”Historiske Dage 2015” er at skabe en helt ny ramme, hvor historieinteresserede famili-
er, foreninger og kulturforbrugere kan samles omkring aktuelle, historiske temaer, foredrag, film og 
debatter og blive inspireret af at opleve stande fra de mange forskellige organisationer, institutioner og 
virksomheder (museer, arkiver, forlag, medier, foreninger mv.), der arbejder med og præsenterer histo-
rien på hver deres måde. 
 
Arbejdsgruppen ønsker med ”Historiske Dage 2015” at appellere bredt og skabe en ramme, der kan 
sikre en fortsat demokratisk udvikling af og debat i samfundet om vores fælles fortid og nutid, hvilket 
også understøttes af vedlagte tilkendegivelser. Arbejdsgruppen, som består af kompetente personer 
inden for forskellige historiske fagområder, har ansvaret for at sørge for dette. Ligeledes er DR Historie 
og Jyllands-Posten tilknyttet projektet som mediepartnere og vil samarbejde om at lave indhold til og 
fra festivalen. 
 
Ud af et samlet budget på 1.790.000 kr. (ekskl. moms) ansøges Kultur- og fritidsudvalget om i alt 
300.000 kr. (ekskl. moms) til delvis dækning af de mange udgifter, der er forbundet med at etablere et 
sådant projekt.  
 
Historiefestivalen har pt. modtaget tilsagn om støtte på 100.000 kr. fra Augustinus Fonden og 100.000 
kr. fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond. 
 
Ud over ansøgningen til Kultur- og fritidsudvalget har vi også søgt fondspenge hos er vi i forbindelse 
med denne fondsansøgning også om støtte hos A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers 
Fond til almene Formaal og hos Skibsreder Carsten Brebøls Almennyttige Fond. Desuden vil Statens 
Kunstfonds Litteraturudvalg blive søgt om støtte til delvis dækning af rejse- og opholdsudgifter til 
udenlandske oplægsholdere og forfattere. 
Projektets egenfinansiering og medfinansiering fra andre fonde udgør 675.000 kr. For udspecificering af 
de konkrete udgifter, der ansøges om dækning af, henvises til bilag 1 (budget- og finansieringsplan). 
Foruden den opgjorte egenfinansiering ligger der allerede nu et stort antal frivillige timer (+200 timer) i 
projektet, som er anvendt til forberedende og afklarende aktiviteter. 
 
 
Et ikke-kommercielt, bæredygtigt projekt 
Fagbladet BogMarkedet står bag festivalen, men det er vigtigt at understrege, at festivalen fra start vil 
være en ikke-kommerciel kulturbegivenhed med eget budget og revision, således at der ikke er nogen 
økonomisk sammenhæng med BogMarkedet. Såfremt projektet via fonds- og offentlig støtte kan reali-



seres, vil der blive stiftet en almennyttig forening, som vil være arrangør og økonomisk ansvarlig for 
gennemførelsen. Et eventuelt overskud som følge af flere indtægter end forventet (antal besøgende og 
solgte stande) vil tilgå foreningen og således bidrage til at sikre festivalens bæredygtighed på længere 
sigt. 
 
 
Baggrund for at søge København kommunes Kultur- og fritidsudvalg om støtte: 
”Historiske Dage 2015” skal være en rigtig københavner-begivenhed. Et lyspunkt at se frem til i de 
mørke vintermåneder efter jul, og et projekt, der engagerer mennesker, som er interesserede i Køben-
havns historie – både den ”store fortælling” om rigets hovedstad, men i mindst lige så høj grad den 
lokale historie i de enkelte bydele, historien om de mange virksomheder og om befolkningens vilkår 
gennem tiderne.  

Derfor er det et selvstændigt mål, at de københavnske museer, lokalhistoriske foreninger og arkiver, re-
enactmentgrupper og andre historisk aktive, skal inddrages i såvel forberedelserne som afviklingen af 
”Historiske Dage 2015”. Frivillige skal indbydes til at hjælpe med at lave PR for arrangementet, skabe 
spændende udstillinger og passe stande. De lokale museer og foreninger, der deltager som udstillere på 
”Historiske Dage 2015”, skal gøres til ambassadører for ”Historiske Dage 2015” – og ”Historiske Dage 
2015” skal hjælpe de lokale museer og foreninger med at skaffe flere abonnenter på deres nyhedsbreve, 
flere medlemmer af støtteforeninger, større kendskab til deres aktiviteter og arrangementer mv.  

Der vil være tale om en symbiose, som begge parter har gavn af.  

 
Det er vigtigt at understrege, at vi søger om etableringsstøtte her og nu – altså i foråret 2014 – da der er 
mange udgifter forbundet med at starte et nyt, ambitiøst projekt som ”Historiske Dage 2015”. Samti-
digt er det vigtigt, at ”Historiske Dage” bliver en succes fra starten, hvis det skal kunne videreføres i de 
kommende år, hvilket selvfølgelig er vores ambition.  
 
 
Endelig skal vi gøre opmærksom på, at vi ud over de vedhæftede interessetilkendegivelser også er blevet 
lovet en sådan fra Arbejdermuseet i København. På grund af vinterferie er den dog ikke nået frem. Den 
vil i stedet blive eftersendt. 
 
I håbet om en positiv dialog ser jeg frem til at høre fra Kultur- og fritidsudvalget. Vi står naturligvis til 
rådighed for et evt. møde, hvor vi kan svare på spørgsmål i forbindelse med denne ansøgning. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Bjarke Larsen 
Chefredaktør, BogMarkedet 
+45 20 74 68 44 
bjarke@bogmarkedet.dk  
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